1. AI. : « et iterum. »

2. Vide X *De Trinitate*, c. vi, coi. 978, t. VIII, et *De duabus animabus contra Manichæos*, c. n, coi. 95, t. VIII.

i' -sime respectu hujus objecti, quod est Deus ; nisi tantum
-quod deest æqualitas potentiæ ad objectum, quæ etiam non
t multum facit ad imaginem.

p- Ad primum ergo dicendum, quod quamvis ista assignatio
imaginis attendatur secundum potentias absolute, nihilomi-
É nus tamen præcipue attenditur secundum id quod est altis-
-simum in eis ; et hoc est respectu eorum objectorum quæ
t per sui essentiam sunt in anima.

it Ad secundum dicendum, quod Augustinus vult, quod res-
s pectum quorumlibet objectorum sit aliquo modo imago : sed
/ præcipue respectu hujus objecti quod est Deus et quod est
fc -anima : ipse enim in multis inquit similitudinem Trinitatis,
f. ut ad perfectam imaginem deveniat.

Ad aliud patet responsio per ea quæ dicta sunt.

ARTICULUS V

*Utrum potentiæ rationales sint semper
in actu respectu objectorum, in quibus attenditur imago*

I Ad quintum sic proceditur. 1. Videtur quod istæ potentiæ
I .non semper sint in suis actibus respectu horum objectorum,
I in quibus præcipue attenditur imago. Dicit enim Philoso-
5 phus, II *De anima*, text. 17, quod una potentia existente
; in actu, altera abstrahitur ab actu suo. Sed istæ tres sunt
: diversæ potentiæ. Ergo impossibile est quod quælibet semper
sit in suo actu respectu cujuslibet objecti.

2. Item, Philosophus, IV *Metaph.*, text. 12, dicit quod
non contingit multa simul intelligere. Sed anima quandoque
intelligit quædam alia a se. Ergo tunc non intelligit simul
seipsam.

3. Item, ad hoc quod anima intelligat vel videat, secun-
dum Augustinum, XI *De Trim*, cap. n, col. 985, t. VIII,
requiritur intentio cognoscentis, per quam species cognos-
\$ cibilis in rem deducatur. Sed quodcumque anima intel-
& litigit, ex intentione intelligit se intelligere. Cum igitur non
percipiamus nos intelligere semper animam et Deum, vide-
tur quod intellectus noster non semper sit in actu, respectu
horum objectorum.

Contra, Philosophus dicit, III *De anima*, text. 20, quod

1. I p. *Summæ theol.*, q. xciii, art. 7.

2. Parm. addit : « et Deum. »

3. Sic cod. ; Parm. : « quandoque anima intelligit ex intentione se-
-intelligere. »

intellectus agens semper intelligit. Maxime autem hoc videtur respectu eorum quæ semper sibi sunt præsentia, sicut anima et Deus. Ergo videtur quod intellectus, horum respectu, semper sit in actu.

Præterea, dicit Augustinus, X *De Trinil.*, cap. xi, §18, coi. 983, t. VIII, quod quidquid est in memoria mea, illud memini. Sed anima et Deus semper est præsens memoria[^]. Ergo memoria semper est in actu eorum et similiter est in aliis.